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Rdhn võitluses Klumberg! rekordideas 
Kes on hooaja parim ker£esporilane ? 

21. ja 22. septembril korraldas Kalev 
hooaja viimased rahvuslikud kergejõusti
ku võistlused, mis kujunesid ebasoodsate 
ilmade ja väheste osavõtjate tõttu õige 
nigelateks, olgugi, et tagajärjed olid kesk
mised ja ületati isegi 2 rekordi. Mõnda 
ala pidi kavast osavõtjate puudusel kustu
tama, mõnele alale hangiti osavõtjaid al
les platsil. 1500 meetri teatejooksu soo
ritas Kalevi meeskond üksi, samuti julges 
ÜENÜTO naiskond laupäeval vinge tuule ja 
sopase platsiga joosta 4X100 mtr., kuna 
Kalevi hellitatud ja treneeritud naistest 
oli kohal ainult Saara Teitelbaum. Kavast 
jäigi välja meeste 100 mtr., kuna ei leidu
nud nii lühikese maa jooksjat. Kahe osa
võtjaga sooritati 500 mtr. ja 100 mtr. nais
tele, kus Teitelbaumile assisteeris Teder. 

Rekordid tulid pühapäeval. Esiteks 
lennutas Liinat k e r g e t raskust (!) 
16.77; teiseks jooksis nobe Saara 800 mtr. 
2-30,6 ja parandas oma senist rekordi 
tunduvalt. 

Kettaheite naistele võitis ka Teitel
baum, kellest jäi tunduvalt maha läinud 
aastane rekordi purustaja pr. A. Gruno-
Kööbe, kes oma atleetlikkuse peale vaata
mata saavutas ainult 29.82. 

Tagajärgi: 
300 mtr. jooks: 1) Villo 37,4; 2) Es

tam 39,0; 3) Pupart 40,2. 
500 mtr. jooks: 1) Estam 1.11,6; 2) 

Klemmer 1-13,2. 
1500 mtr. jooks: 1) Laurson 4.17,8; 

2) Dunkel 4.21.0; 3) Soonberg 4.24,2. 
Pooletunnijooks: 1) Laurson 9007,50; 

- 2) Dunkel 8732,50 m.; 3) Rebas. 
1500 mtr. teatejooks: Kalevi meeskond 

(Estam, Rähn, Villo, Pupart) 3.41,8. 
Kaugus: 1) Rähn 7.20; 2) Küttis 6.60; 

3) Pupart 5.90. 
Kõrgus: 1) Rähn 1.70; 2) Gerberson 

#165; 3) Ernesaks 165. 
V Kolmik: 1) Rähn 13.80; 2) Küttis 

13.35; 3) Kalm 12.75. 
Kuul: 1) Suuk 13.74, väljaspool võist

lust 14.00; 2) Neumann 12.82; 3) Liinat 
12.50. 

Elmar Rähn 7.20-lise hüppe sooritamisel. 

Oda: 1) Meimer 58.50; 2) Lehtmets 
53.33; 3) Suuk 48-35. 

Raskus (kerge): 1) Liinat 16.77 (re
kord) ; 2) Neumann 16.11; 3) Suuk 13.44. 

Naistealad: 
100 mtr. jooks: 1) Teitelbaum 13,1; 

2) Teder 14,9. 
800 mtr. jooks: 1) Teitelbaum 2.30,6 

(rekord) ; 2) Jürgenson 2.44,6; 3) Teder 
2.51,2. 

Ketas: 1) Teitelbaum 33.91; 2) Gruno-
Kööbe 29.82; 3) Suits 29-29. 

4X100 mtr. naistele: ÜENÜTO 56,8. 

Kogu suve on Rähn tolnud võitluses 
Klumbergi rekordidega. Mõlema mitme
külgse mehe lemmikaladeks on kolmik- ja 
kaugushüpe. Klumberg püstitas oma re
kordid 14.20 ja 7.20,5 välismaadel, jõud
mata kodus nende lähedusse. 

Rähna juures on märgata vastupidist. 
Kodus kanduvad ihüpped kaugemale kui 
väljas. Mõlema mehe temperament on eri
liselt süttiv. Klumberg võis olla kodus ka 
päris nõrgas vormis, kuid kui ta läks väl
ja tugeva konkurentsi hulka võistlema, 
oli ita hoopis teine mees. Koik läks kui ise-

Järg 4. Ihk. 



Vahejuhtumine 4. Balti riikide iili-
õpilasolümpiaadil Kaunases. 

Lätlaste ebaõiged kombinatsioonid meeskonna komplekteerimisel 
põhjendasid eestlaste tagasipööramise olümpiaadilt. 

On pahatihti mitmelt poolt ja seda ka 
põhjendatult tehtud etteheiteid, et meie 
üliõpilasliikumises spordiharrastamisele 
kui mitte just eitavalt, siis äärmiselt pas
siivselt suhtutakse. On toodud näiteid 
peamiselt Ameerikast, kus on seatud üles 
nõuded, et iga üliõpilane peab olema ker
gejõustiklane, ajalehist loeme hiilgesaavu-
tusi, mis püstitatud peamiselt üliõpilas-
võistlusil, samuti moodustavad maailma 
parimate kergejõustiklaste eliidi just üli
õpilased, nagu: Carr, Sturdy, Sexton 
(Ameerika), Sempe, Jackson (Prantsuse), 
Hammagrn, Skjöld (Rootsi), Torpo, Ko-
ponen, Tulikoura (Soome) jne. Meil Ees
tis leviva spordiliikumisega nii spordi- kui 
ka kutseorganisatsioonides ei ole üliõpi
laskond mitte kaasa sammuda suutnud 
ning seda mitte käsutada oleva inimma
terjali puudumise tõttu, vaid organiseeri
mise jõuetusest. Tõsi meie 5000-pealisel 
üliõpilasperel on oma majesteet edustuse 
näol, täidesaatvat võimu teostavad n. n. 
toimkonnad (üld-, valis- jne.), kuid sport
likus juhtimises on vabad käed jäetud 
ning tegelikult ei loe ükski end vastuta
vaks selle ala arendamiseks. Juttu on 
küll olnud Tartus asuva Eesti akadeemi
lise spordiklubi ümberorganiseerimise ka
vatsustest puhtakadeemiliseks asutuseks, 
kuid need kavatsused on jäänud väid sel
leks, ning uue üliõpilasspordiorganisat-
siooni tekkimist pole loota nii pea. Aas
tatel 1920—1923. omasid Tartus üliõpi
las võistlused elava osavõtu ja olid tähele
panu äratavate saavutuste tõttu huviga 
jälgitavad. Eesti, kui kõige väiksem 
Balti riikidest, riskeeris 1923. a. korral
dada 1-se Balti riikide üliõpilasolümpiaadi 
Tartus, mida üheks kordaläinumaks kat
seks kergejõustiku võistluste korraldami
se alal võib lugeda üldse. Sel olümpiaadil 
Eesti üliõpilaskond suure ülekaaluga do
mineerides pani maksma oma paremuse 
naaberriikide Läti ja Poola üle — avaldati 
lootust, et tegevust endises suunas jätka
tes üliõpilasspordil on kõva aluse juures 
kindel edu, kuid see lootus esialgu ei teostu
nud täiel määral ja hiljem/luhtus täiesti. Nii 
1924. a. sügishooajal iõi mõneliikmeline 
Eesti üliõpilasgrupp rahvusvahelistel üli-
õpilasvõistlustel Varssavis end hiilgavalt 
läbi. Samal sügisel Riias peetud II Balti 
riikide üliõpilasommpiaadil tuldi napi üle
kaalu juures veelgi võitjaks, kuid järgmi
sel kahel, aastal ,1925.—1926. möödub suvi 
tegevusetuse tähe all ja 1926. a. oktoobri
kuul Helsingis korraldatud III olümpiaa
dil surutakse eestlased — kahekordsed 
võitjad — Soome ja Läti järel kolmandale 
kohale. Kolm aastat on möödunud sellest 
mõrudast kaotusest: ülikoolist on tegelik
ku ellu astunud rida veteraane, kuid peale-
tuleva põlve arvel on üliõpilaskond sport
laste võimete poolest tugevam kui kunagi 
varem. Osalt tuleb seda lugeda ülikooli 
juure asutatud kehakas vatusinstituudi 
teeneks. Käesoleval aastal märtsikuu alul 
Riias peetud Balti riikide üliõpilaskondade 
talipäevil tuli Eesti tasavägise konku
rentsi juures siiski võitjaks, teisele kohale 
platseerus Läti ja kolmandale punkti saa-
yutamata Leedu. Poola on 1924. a. saadik 

jäänud organiseerimistööst eemale ja 
Balti riikide üliõpilaskondade tegevust ju
hitakse SELL'i kodukorra kohaselt (Soo
me, Eesti, Läti, Leedu üliõpilaskondade 
liit.) — SELLi kongressil tänavu vastu
võetud otsuse järele pidi IV olümpiaadi 
korraldajaks olema Leedu võistluskohaga 
Kaunases, milleks ka tarvilikud eeltööd 
tehti, seega olümpiaad 21. ja 22. sept. pi
damisele tuli. 

Soomlased saatsid päev enne võistlusi 
telegrammi, milles nad keeldusid olüm
piaadist osa võtmast, põhjendades eelseis
va maavõistlusega Soome-^Prantsuse, 
tõenäolisem on arvata siiski, et Soome 
eemalejäämine on tingitud rohkem poliiti
lisest orientatsioonist. Eesti osavõtt oli 
ette teada kindel, meeskonna koosseis sel
gus lõplikult alles ärasõidu päeval üliõpi
lasmajas peetud koosolekul järgmisena: 
Visketes — Feldmann (EÜS), Sule (org-
tu), Tammann, Lilienthal (org-tu); hüpe
tes — Kitsing, Reisner (EÜS), Jakobson 
Roht (EÜS); lühidamaa jooksudes — Tiis
feldt (Fr. Estica), Kitsing; kesk- ja pika
maajooksudes — Tiisfeldt, Veeborn (Sa
kala), Mõttus; viievõistlus — Niggol, Li
lienthal. Esindajad, kohtunikud: Lill 
(Sakala), Parek, (Liivika), Tikk (EÜS). 
Nii siis 12 võistlejat ja 3 esindajat. Riiga 
jõuti reedel, 20. skp., hommikul ning asuti 
kohe edasisõitma Kaunase sihis Läti mees
konnaga ühes vagunis. Tee peäl selgus, et 
Läti meeskond on 35-meheline, ning mis 
kõige üllatavam, koosnes Läti parimatest 
kergej õustiklastest internatsionaalidest, 
kes üle öö olid muutunud „üliõpilasteks" 
ja nüüd olid teel Leetu, et oma võimistega 
luua tunnustust Läti üliõpilaskonnale, kes 
neid koopteerinud, „Hochschule" õpilaste 
sildi all täieõiguslikkude osavõtjatena üles 
andes. Nii figureerisid nim. meeskonnas 
Läti tuntumad atleedid — Dimze ja Rud-
sitis — üks konservatooriumi lauluklassi 
kasvandik ja teine äsja asutatud kehakas
vatuse instituudi õpilane, et anda tüsedat 
lisa Läti universiteedi ligi 8000-pealise üli
õpilaskonnale, kelle väljavalik 33-mehelise 
grupi näol neid eelpooltähendatud kahte 
üles kaaluda ei suutnud. Oli selge, et lät
lased olid välja pannud kõik, valimata abi
nõusid, teid ja viise ülekaalu saavutamiseks 
olümpiaadil. Endastmõistetav, et säärane 
ebaaumehelik talitusviis lätlaste poolt kut
sus meie meeskonnas võõrastustunde esile 
ning kogu sõiduaja kestel ei tehtud lätlas
tega tegemist. Hirmsa piksevihma ajal 
jõuti Kaunasesse ning leedulaste poolt pai
gutati mõlemad meeskonnad eraldi kahel 
pool uulitsat üksteise vastu seisvasse ho
telli. Peale lõunasöögi tutvuti spordi väl
jaga, mis linnast 6 klm. kaugusel Vitautise 
mäe jalal asub. Äsja valmis saanud plats 
on nägusas kohas, kuid sportimiseks liig 
pehme, samuti kippus ring 6-ele jooksura
jale liig kitsaks jääma. 

Platsilt tagasipööranud asuti esinda
jate vahelisele nõupidamisele võistluska-
va teostamise asjus. Istungist võtsid osa 
leedulased Pankauskas (Leedu üliõpilas
konna esimees), Bulota ja Petrauskas, 
lätlastest — Plume ja Lukstinsch, eestlas

test Parek, Tikk, Lill ja Tiisfeldt (mees
konna vanem). 

Meie poolt tehakse enne kava juure 
asumist ettepanek selgitada vahekord Läti 
meeskonna koosseisus ettetulnud arusaa
matuste kohta, toetudes SELL'i statuu
dile, milles on ette nähtud, et võistlusest 
osavõtjad on kohustatud olema Balti rii
kide kõrgemate õppeasutuste, s. o. ülikoo
lide immatrikuleeritud üliõpilased. Läti 
esindaja Plume väidab aga, et nende 
meeskonnas on peale Läti ülikooli üliõpi
laste veel kõrgema muusikakooli (konser
vatooriumi) ja kehakasvatuskooli õpilasi, 
keda aga tulla neil maksvate määruste jä
rele lugeda kui mitte just üliõpilasteks, 
kuid nii umbes nendega võrdseks. Selle
juures aga tunnistab avameelselt, et keha-
kasvatuskool ja konservatoorium kuulu
vad ehk küll kõrgemate õppeasutiste liiki, 
kuid keskkooli lõpetamist sisseastujatele 
ei nõutavat. Sellest aga järgneb otsekohe 
et üliõpilase mõistele ei vasta mingisugune 
kõrgema kooli õpilane, kes veel küpsuse-
tunnistust (keskkooli lõputunnistust) oma
nud pole, ning viimast asjaolu ette tuues 
teatab Tiisfeldt, et Eesti meeskond on 
sõitnud välja pidama olümpiaadi üliõpilas
tega, nagu seda näeb ette SELL'i statuut, 
ning keeldub võistlemast igasuguste kõr
gemate koolide kasvandikega, keda üliõpi
lasiks tunnustada ei saa. Leedulased on 
samutigi konservatooriumi ja kehakasva-
tusülikooli õpilaste sissevõtmise vastu, 
kuid ei teata oma otsust kategoorilise ette
paneku näol, ning püüavad sobitada iga
suguseid kompromisse, et kuidagi moodi 
võistlusi ära pidada. Lätlased on nõus 
leedulaste kauplemise peale, Rudsitist 
kui kehakasvatuse kooli õpilast, mitte 
startida laskma, seega juba tunnustades 
endi väärsamme viimase kaasa võtmises 
meeskonda, kuid Dimze kui konservatoo
riumi õpilane „olla õigustatud" üliõpilase
na kaasa võistlema. Et sarnane kompro
miss põhimõttelise küsimuse lahendamise 
juures rohkem kui absurdsena tundus, on 
selge ja mitterahuldavat lahendust saades 
otsustas Eesti meeskond ühel meelel sa
mal õhtul tagasi pöörda. Leedulased, kes 
südame põhjas meiega ühel arvamisel, 
ei suutnud Lätile kui naaberriigile mitte 
tõtt näkku ütelda ja korralikku võistlus-
viisi nõuda, sest parem olla väikest üle
kohut kannatada, kui kahe vaenulise riigi 
vahel elada. Meil Eesti üliõpilaskonnal 
pole aga selleks kunagi tarvidust aktsep
teerida lätlaste sarnaseid kahtlasi kombi
natsioone ja ebagentlemanliku võistlustak-
tikat, kuna sarnase olukorra kestmisel 
oleks kõige otstarbekohasem Läti üliõpi
laskonnaga sportlikud läbikäimised üldse 
katkestada ning astuda energilise samme 
organiseerimistöödele spordivõistluste 

toimepanemiseks Soome-Eesti üliõpilaspäe
vade korraldamise puhul. Igatahes on meie 
üliõpilasspordil sellest juure võita paljugi, 
kuid suhete katkestamisel lätlastega kao
tada absoluutselt midagi! 

S. Tiisfeldt. 

— Sonja Henie, Norra noor naisilu-
uisutamise maailmameister, sõidab det
sembrikuul pikemale võistlusreisile Amee
rikasse. 

— Harry Wills, omaaegne kuulus nee-
ger-poksija ja Dempsey kardetavaim vas
tane, võistles New-Yorgis Andres Casta-
noga, kus ta diskvalifitseeriti valelöögi 
pärast. 
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Mõnda möödunud veespordi hooajast 
T. U. Klubi kiilciskHiR Helsingi uim^ritele. 

Ujumisspordi hooaeg on möödas. On pee
tud rida võistlusi, saavutatud häid tagajärgi 
ning isegi rekorde purustatud. Veesportlased 
võivad päris rahulikult „talveunele" minna, sest 
lõppenud on harjutusevõimalused, kui mitte ar
vesse võtta meie primitiivset Voinovi basseini. 

Möödunud hooaeg sünnib meid seisatama 
ning tagasi vaatama tehtud töö peale. See on 
ka seda väärt. 

Tallinn pidi tänavu leppima väiksemate 
võistlustega, kuna Ekraveliit esivõistlused Tartu 
korraldada oli määranud ning samas ka oma 
tänavused üleriiklised ujumisvõistlused kaitseliit 
ära pidas. Esivõistlus korraldati 10. ja 11. 
augustil. Esinesid veesportlased Tallinna Kale
vist ja Ujujate klubist, Tartu Kalevist, Tartu 
veespordi klubist ja akadeemilisest spordiklu
bist. Haapsalut esindas Läänela. Pärnu mille
gi, pärast oma võistlejaid välja ei saatnud. Võis
teldi kolmes klassis: — üldklass ning alla 15- ja 
18-aastased võistlejategrupid. Tallinna võistle
jad olid Tartus täielised peremehed. Tallinna 
ujujate klubi võistlejate ees hävinesid kõik vas
tased, kuna Tallinna Kalev hiilgavalt võitis vee-
pallivõistluse 6:1. Tallinna ujujate klubi loobus 
veepallivõistlusest, kuna ujujad peäle pinguta
vat võistlust end väsinuna tundsid. 

Tartu esivõistlused lõppesid nelja rekordi 
purustamisega — E. Ernesaksa poolt 100 meetris 
rinnuli ja 400 meetrit vabalt, Ilse Laubach — 
100 meetrit vabalt ja B. Pertelson — 200 meet
rit selili. Peale selle läksid veel 5 meistri kohta 
Tallinna ujujate klubi kätte. 

Esivõistlused olid väga konkurentsirikkad, 
kuna oli suur osavõtjate arv — 70. See näitab, 
et meil veespordi vastu huvi tuntakse ning uute 
jõudude pealetulek suureneb. 

Suursündmusena jälgiti 400 meetri vaba-
ujumist meestele. Siin esinesid kõik tuntud jõud 
ning peäle selle veel Helsingi ujujate klubi liige 
hra Vasastjärna, väljaspool võistlust. Soom
lane olevat häid aegasid näidanud ning oodati 
E. Ernesaksa lüüasaamist. Esimese 100 meetrit 
ujus soomlane hiiglatempoga läbi. Võimalik, et 
ta E. Ernesaksa „välja pumbata" tahtis, kuid 
seisukord võttis pöörde ning ta väsis ise, kuna 
E. Ernesaks uue rekordi püstitas ajaga 6 m. 43 
sek., end. 6.47,1 sek., mis ka tema püstitatud oli. 

HüpetevõJstluses domineerivad endiselt tart
lased. See on nende eriala ja ka esivõistlustel 
tuli meistriks Tartu veespordi klubi liige Tippo. 
Hüppevõistlused naistele võitis prl. Tõrvand 
(Tall. Kalev). Peab tähendama, et hüppevõist-
lused liiga pikaks venisid, kuna igal osavõtjal 
rahvusvahelise veespordi määruse kohaselt hü
pata tuli 6 sund- ja 5 vabahüpet. Osavõtjate 
rohke arvu tõttu tehti üle 80 hüppe, mis ligi
kaudu poolteist tundi aega nõudis. 

Naeru juba eelpool tähendatud, peeti Tartus 
ka kaitseliidu esivõistlusi. Et meie paremad 
ujujad ka kaitseliitlased on, siis avanes tartlas
tel hea juhus omi kaotusi tagasi teha. Vaata
mata suurte pingutuste peale, tuli ka siin Tal
linna malev võitjaks, kelle üksikud liikmed rida 
kaitseliidu rekorde purustasid. 

Et Tallinna ujujate klubi Tartus kõik 9 
meistri kohta omas, pannakse E. Ernesaksa 
arvele, kes enne esivõistlusi umbes paar näda
lat Helsingis viibis ning sealses talibasseinis 
treener Virtase juhatusel treneeris. Tagasitul
les on ta õpitu klubiliikmetele edasi annud ja 
nagu näha hea eduga. 

15. septembril sõitsid Tallinna ujujate klubi 

Helsingi ujumisbassein. Paremal ovaalis V. Ernesaks, vasakul B. Pertelson. 

liikmed Tallinnast ins. Marksoni jahiga „Mari- meestel pole see ülejõukäiv. Soomes moodus-
tanaga" Helsingi, et sealsele uimarite klubile tati talibasseini ehitamiseks osaühisus ning 
külaskäiku teha. Sõidu tegid kaasa klubi juha- nüüd maksab see juba osanikkele dividenti. 
tüse liikmed ning paremad aktiivujujad. V. K. 

— Kapp parandas tänav jooksul Münchenis 
Saksa rekordi 25 km-il 1.26.57,8 peäle. 50 km 
kõnni võitis Reichel 4.33.10. 

— Euroopa esivõistlus 25 km kõndimises 
peeti Zürichis. Selle võitis prantslane Soutoul 
2.06,54,8. 

— Tuschek võitis Austria 42,2 km pikkuse 
maratoni Viinis 2.44.42. Ungarlane Kiraly oli 
neljas. 

— Paul Martin, iSchveitsi kuulus keskmaa
jooksja, võiltäs New-Yorgi isügJsesivõistlustel 1000 
yardi jooksu 2.15,8. 

— Sureaud lõi Prantsuse meister Mourloni 
100 yardi jooksus 9,8 ja võitis 100 m 10,8. 

TUK'ilased jahiga Helsingi sadamas. 

Helsingi jõuti pühapäeva hommikul. Kohe 
otsiti sõbrad üles, kellega ühiselt koos viibiti. 
Helsingi sõiduks andis tõuget tung tutvuda nen
de moodsa ujumisstiiliga, kuna nad välismaal 
suve jooksul palju juure õppinud ning mida nad 
meile häälmeelel edasi annavad. On ju teada, 
et käesoleval aastal soomlased Põhjamaade uju
misvõistlustel teisele kohale tulid, taanlasi ja 
norralasi kaugele taha jättes. Soomlaste vii
mased silmnähtavad edusammud on seletatavad 
sellega, et neil juba kaks aastat võimalus aastas 
12 kuud treneerida. Seda võimaldab neile nende 
talibassein, mis 25 meetrit pikk, 10 lai ja 3 ja 
pool sügav. Vesi selles on kristallselge ning 
vahetatakse iga 4 ja veerand tunni tagant. Kui
das on lood meil ? 

Külaskäigust osavõtjad isikud jutustavad, et 
Helsingi talibasseini sisse astudes ei näe seal 
mitte harilikke saunalisi, vaid enamuses on 
sportlased, kes meistrite näpunäidete järele tree-
neerivad. Seal torkas silma Soome „Jonny 
Weissmüller" Tiilikainen, kes Stokholmis Põhja
maade esivõistlustel 1500 meetrit ujus 22 min. 
47 sek., mis aeg juba ise enese eest kõneleb. 
Meie sportlastele jagasid nad sõbralikult näpu
näiteid, seletades täpselt igasuguseid peensusi, 
mis viimaseid paremussekunde toovad. Peab 
kinnitama, et soomlased tõsiselt näha tahavad 
meie veespordi tõusu. 

Soomes pannakse väga laialdaselt rõhku 
veespordi arendamisele. Hariliku võimlemise 
kõrval on koolidesse sisse viidud ka veesport. 
— õpetatakse ujumist. Seega on koolidesse sis
se viidud võimlemisõpetajate kõrval ka ujumis-
õpetajad. Et Soomes juba aastat 15 tagasi uju-
misõpetajate instituut sisse seati, siis leidub seal 
küllalt magistreid (üks neist oli ka meie kadu
nud A. Õunapuu) elementaarsete ujumistead-
miste edasiandmiseks. Nähtavasti tõlgitsevad ka 
soomlased kuulsat Kreeka mõtteteadlast Platot, 
kes ütles harimata inimese kohta: — „Ta ei oska 
kirjutada ega ujuda." 

Euroopas saab Soome tulevikus veespordi 
alal tähtsat osa etendama, kuna ta juba olüm
piaadil võite saavutanud. Nii tuli läinud aas
tal Amsterdami olümpiaadil Soome naishüppaja 
Greta Onnela pinevas konkurentsis viiendaks. 

Soome paremaiks ujujaiks tuleb pidada Tu
tist, Sinervot, Tülikaist, Matssoni, Suomaad, 
Viklundi, Aaltost, Blobergi ja Palost. Nende 
ajad on meie omadega võrreldes märksa pare
mad ja siin juures pole ka midagi imestada, 
kuna meil hooaeg vast neli kuud kestab ning ka 
selle aja jooksul osalt Lasnamäe paemurru au
kudes ujumas tuleb käia, kuna jõe ja merevesi 
kevadel külm. 

Meie veesportlased kinnitavad ühest .suust, 
et enne meie edasi ei jõua kui enestele soom
laste eeskujul talibasseini pole soetanud. Raha-

Evald Ernesaks ühes oma õpetaja Virtasega 
Helsingi ujumisbasseinis. 
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I^etfcieviczi võit F^aur-üsis. 

Petkievicz oma suurjooksul Pariisis. Veab Dartigues, kannul Petkievicz, järgneb Beddari. 

Petkievicz, praegune Poola, endine Lä
ti suur jooks ja, pühitses silmapaistva või
du Pariisis paremate Prantsuse pikamaa
jooksjate üle 5000 meetril. Prantslased 
on teatavasti sel distantsil väga tugevad. 
Petkieviczi aeg — 15.25,4 — e i tulnud eri
ti väljapaistev, kuid jooks oli väga ras
ke. Dartigues võttis ette kogu aja kõige 
metsikumaid tempomuutusi, millega ta 
oli hiljuti pumbanud välja Saksa meistrid, 
kuid Petkievicz pidas vastu ja üllatas vii
masel ringil. 

Samas võitis sakslane Geerling hai-

tilase Theardi 100 meetris 10,6 ja 200 
vardil 19,4. Moulines võitis 400 m roots
lase Petterssoni ees 49,2. Pettersson kao
tas ka 400 m tõkkejooksus itaallasele Fa-
cellile, kelle aeg oli hiilgav — 52,6. Pet
tersson jooksis 54,4. 

Kaks Prantsuse suurmeistrit — Sera 
Martin ja Ladoumegue kohtasid 800 
meetril. Pinevas võistluses võitis viima
ne 1.55,2. Kettas konkureerisid prants
lane Nõel ja ungarlane Marvalits. Taga
järjed vastavalt 46.92 ja 44.66. Väikse 
üleastumisega heitis Nõel üle 47 meetri. 

Kalev seltsidevaheline meister 
tennises. 

Viimane hooaja tennise suursündmus — selt
side vaheline finaal — leidis aset 21. ja 22. sept. 
Kalevi ja Eestimaa tennisklubi vabel viimase 
(platsidel. 

Mängud, midla oli arvult 11, läksid kaunis 
tasavägiselt kõik peäle ühe kolmes setis. Kalevi 
meeskonda saatis suurem õnn, kuna teenisklubi 
oli nõrgenenud puuduva. Weymarni tõttu. 

Esimesel päeval sadanud vihm takistas 
võistluste soodsat arenemist, kuna suudeti lõpe
tada ainult kaks mängu, kaks jäid pooleli. 
Pühapäeval edenesid mängud jõudsalt ja niatsch 
suudeti lõpetada enne pimeduse tulekut. 

Võistlejates oli märgata .sügisest tujutust ja 
tüdimust — hooaja väsimus andis end tunda. 
Seepärast ei olnud ühtegi kõrgetasapinnailist 
mängu, vast Pukk üksi esitas Dollari vastu kena 
partii. 

Kalevile! kuulusid imeesaladl ja, paarismän
gus, teenisklubile olid naised kanged tooma 
punkte. 

Tagajärjed: 
Meeste üksikmäng: Pukk (Kalev) — Dollar 

(Tennisklubi) 6:2; 6:0. Hiiop (K.) — Schvalbe 
(T.-kl.) 2:6; 7:5; 6:0. Lohk (K.) — Hesse 
(T.-kl.) 2:6; 7:5; 6:2. Tomberg (K.) — Or-
lovsky (T.-kl.) 7:5; 3:6; 4:6. 

Naiste üksikmäng: Proua Nõmmik (K.) — 
proua Hesse (T.-kl.) 7:5; 2:6; 4:6. Prõua Ven-
ger (K.) — prl. Berg (T.-kl.) 4:6; 6:1; 3:6. 

Meeste paarismäng: Pukk-Lohk (K.) — Dol-
lar-iHesse (T.-kl.) 4:6; 6:0; 6:0. Hiiop-Feldhuhn 
(K.) — Schwalbe-Orlovsky (T.-kl.) 3:6; 8:6; 

7:5. 
Segapaarismäng: Prõua Nõmmik-Lohk (K.) 

— proua Hesse-Dollar (T.-kl.) 6:3; 4:6; 6:2. 
Proua Venger-Hiiop (K.) — prl. Berg-Schwalbe 
(T.-kl.) 7:5; 2:6; 6:2. 

Naispaarismäng: Prõua Nõmmik-proua Ven-
ger (Ki.) — prõua Hesse-prl. Berg (T.-kl.) 
1:6; 6:3; 4:6. 

Punktidega võitis Kalev 7:4. 

— Räkköläinen on uus lubav Soome 
sporditäht. Ta hüppas Viiburi keskkoolide 
võistlustel kõrgust 1.85. 

Rähn võitluses Klumbergi rekordidega. 
1. Ihk. järg. • 

enesest, mees ei teadnud isegi kuidas, va
hel tuli ka stiil sarnane välja, mida tal 
varem ei olnud sugugi märganud. Klum
bergi võimete piir oli suurelt kõikuv. Ko
dus hüppas ta kaugust tavaliselt 6.70— 
6.80, väljas võis ta aga küünida kuni poole 
meetrini enam. Rähn on enam stabiilsem. 
Ta on peaaegu tänavuse suve põmmuta-
nud järjekindlalt üle 7 meetri. 

Vist on tegemisifc ainult Rähna eba
õnnega või ülemäärase aukartusega var 
nameistri vastu, et Klumbergi rekordid 
jäävad veel tänavusse spordikalendrisse. 
Mitu korda on Rähn suve jooksul jõud
nud neile nii lähedale kui üldse võimalik. 
Esivõistlustel hüppas ta kaugust 7.18 ja 
kolmikut 14.18, ületades minimaalse üle
astumisega rekordmargi, nüüd lahutas 
Rähna Klumbergi kaugusrekordist ainult 
%' sentimeetrit. Treeningul olevat Rähn 
lennanud kaugust 7.49, kolmikut ka rekor
dist enam. Töölissportlasena purustas 
Rähn Klumbergi rekorde, meisterdades 
enese töölisspordi-maailmarekordi-imeheks, 
kuid tänavu, kus ta vorm töölissportlikust 
tugevam,, ei taha ta tippsaavutused seda 
väljendada. 

Siiski võib Rähna vist pidada Eesti tä
navuseks väljapaistvamaks kergeatleediks. 
Kevadepoole näis paremus kuuluvat Beld-
sinskile ta 15.07,4-ga, kuid sügiseks tõm
bus mees tunduvalt tagasi. Beldsinski oli 
annud erakordses vaimustuses üle oma 
võimete, kuid Rähn jäi süttimata üle oma 
normaalse. Rähn ei ole aga näidanud selle 
vastu ühtki nõrka võistlust ja on löönud 

rahvusvaheliselt paremini läbi. Mees ei 
ole kõigi tunnuste järele momendil mitte 
ainult Eesti parim hüppaja, vaid ka lühida-
maa- ja tõkkejooksja. Rähna esinemised 
teatejooksudes näitasid, et Labent ja 
Schüts temale vastavat kiirust ei oma. 
Kuid vist ka kümnevõistlejana võiks Rähn 
praegu saavutada kenakese kogusumma 
tagajärgedega umbes: U,2—51,0—4.25,0 
_15,8—7.10—1.70—3.20—11.50—35.00 — 
45.00. See seeria oleks võrreldav juba 
Klumbergi rekordiga. 

Kahju on ainult, eit Rähn pääsis tä
navu vähe valis võistlustele. Stokholmi ja 
Oslo headel radadel oleks ta tagajärjed 
tõusnud märksa kõrgemale. 

Mustvee Tervis 5 aastat 
Peipsi ringkoinna meister. 

Mustvee Tervise jalgpalli A meeskond lõpe
tas oma 5. hooaja suurema väravate ülekaaluga 
ümbruskonna seltside üle kui varematel aasta
tel, mida tuleb kindlasti seletada sellega, et ke
vadel sai korraldatud Mustvees kuuajaline jalg-
pallikursus end. Eesti rahvusmeeskonna män

gija A. Lassi juhatusel. 
Hooaja võistluste tagajärjed olid: 
Mustvee Tervis — Ulvi Kalju 8:0; 
Mustvee Tervis — Mustvee Vene mees

kond 4:0; 
Mustvee Tervis — Tudu 3:0; 
Mustvee Tervis — Avinurme 11:2; 
Mustvee Tervis — Tartu Kalev 0:2; 
Mustvee Tervis — Ulvi Kalju 8:1. 
Peab tähendama, et jalgpall on suurt poole

hoidu leidnud ka siinses publikus, kes vaatamata 
platsi kauguse peale, mis ligi 2 klm. alevist, roh
kel arvul vaatamas käib. Järgneval aastal on 
loota Mustvee staadioni avamist, mis kenamaks 
kohaks saab mustveelastele. 

, Sportlane. 

— Boräsis peetud võistlustel soomlaste 
osavõtul olid tagajärjed: 10.000 m — Lund
gren 31.27,7, Magnusson 31.30,1, Toivo-
nen (Soome) 31.43,0. 1500 m — Kraft 
4.02,1, Koivunalho (Soome) 4.05,1, Lehto-
nen (Soome) 4.05,2. 

Ungarlane Barany, Euroopa kiireim ujuja. 
100 m 58,4. 
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Kergejõustikku pidurdab välja puudus. Jalgpall 
siiski tõusul. 

Tartu JK sai 1:4 lüüa. 

Tapa spordi horitsont laiutab endiselt jalg
palli vahelduva heledusega tähe all. Hooaja 
jooksul on suudetud pidada ainult ühed, nimelt 
kaitseliidu kergejõustiku võistlused, mis aga pü
sisid kodustes piirides. Kuid kuigi tugev tahe 
ja tarvidus on kergejõustiku tihedamateks võist
lusteks, tõmbab sellele kriipsu spordivälja vilet
sus. Tugeva kallakuga väli, jooksurada täis 
auke ja künkaid — see ei anna luba laiaulatusli-
semateks võistlusteks, mis painutuksid määrus-
tepärastesse raamidesse. 

Seda raam võtab aga hoogu jalgpall, mis 
tänavusel hooajal Tapal uut tõusu tahab osuta
da ja ta järgnevaks hooajaks sama kõrguseni 
tagasi viia, nagu ta oli vana Tapa Spordi hiilge-
päevil. Praegu aga ümbruskonnast vastaseid 
ei leidu. Ka Türi spordiring, reklameerides 
Järvamaa parimana ja pretendeerides heale po
sitsioonile Kesk-Eesti Ringkonnas, hoidub visa 
järjekindlusega Tapa võistluskutsete vastuvõt
misest. 

Nii tuleb hankida vastaseid kaugemalt. 
Narva Astra käis ja kaotas 1:3, kuid viimasel 
pühapäeval tõi uut helevust liiduklassi Tartu 
jalgpalliklubi külaskäik. Esmakordselt sõideti 
tee Tartust Tapani autol. Kas viimane asjaolu 
tartlasi väsitas, või. peitus viga mujal, kuid 
oodatud Tartu üleolekust polnud jälgegi. Alg-
minutitest kisub Tapa juhtiva osa oma kätte, ol
les poolajal keskvälja mängus kindlamas offen-
siivis. Juba näib poolaeg väravateta mööduvat, 
kui 39. min. Tapa ts. Mikkin paremtiiva söödust 
püüdmatu 1:0 sooritab. 43. min. leiab see vii
gistuse poolkaitse kõhklusel. Kohe on Tartu 
uuesti läbi, kuid pk. Tamm likvideerib penalty 
järele lõhnava võttega. 45. min. poolkaitsja 
põiksööt üle välja ja vä. Plutus viib poolaja sei
su 2:1 Tapale. 

Teisel poolajal jätkab Tapa survet. 17. mi'n. 
järjekorraline nurgalöök, kus tsh. Petrov 10 m 
3:1 postide vahele saadab. Tartlased on häm
mastunud, püüavad kõike väljapanevalt veel end 
maksma panna, kuid Tapa surub järjest kasvava 
südidusega. Üks nurgalöök kargab napilt posti, 
kuni 32. min. uue nurgalööki järeldusel Plutus 
4:1 torkab, millega Tartu lõplikult läbi põle
nud on. Lõpuminutil murrab Tartu siiski kord 
läbi, tekib juhuslik hands, kuid järgnev penalty-
kick läheb posti. 4:1 Tapa triumfiks püsis. 

Tapal tegi tüsedat tööd vs. Kull, kes puh
taid palle edurivile ette mängis, ise kõige roh
kem väravalööke tegi, kuid siiski kuivale jäi. 
Tartlastel oli hea kaitsekolmik Schmidt-Levin ja 
v. v. Mikson, kuid teiste liinide logisemisel ei 
aidanud ka nende ennastsalgav mäng. Vah. Lib
lik oli õigel kohal, vilistades teisel poolajal siiski 
liialt Tartu kasuks. A. Pollux. 

— G. Lindström viskas Eksjös oda 
63.44. Ta visked olid kõik üle 60 meetri. 
Samas jooksis Bylehn 400 m 51,0. 

, «.es vuiuiuu ua-iia-vu vtm. võist lusi 1.85—1.90 taga jä rgedega , 
Amsterdami olümpiaadil saavutas 1.91. 

Prantsuse parim hüppaja Menard, kes võitnud tänavu rea 

Pekka Tiilikainen, Soome rekordimees ujumises 
distantsidel 200 meetrist kuni 1500 meetrini. 

Soomes teivast üle 4 meetri. 
HKV poolt korraldatud katsevõistlused 

Prantsuse-Soome maavõistluse vastu olid 
õige elavad 200 osavõtja juures. Võist
luste hiilgenumbriks kujunes teivashüpe, 
kus Joppe Lindroth püstitas uue Soome re
kordi 4.01. Nelja meetri piirini on euroop
lastest seni jõudnud ainult norralane Hoff, 
taanlane Pedersen ja rootslane Lindblad. 

Teivast hüppas suur kari mehi ja Lind
roth sai oodata enne kaks tundi, kui kord 
jõudis tema kätte. See ootamine oli tub
listi väsitav. Võistlust alustati 3.20-st, 
selle kõrguse ja 3.40 läks kümmekond 
meest puhtalt üle. 3.50 oli juba liig Vars-
talie ja Suckmanile ja 3.60 Nikanderile, 
kuid 3.70-le jäid veel hüppama maavõist
luse esindajad Lindroth ja Kymäläinen, 
endine Soome meister Salo, alati üllatus-
valmis Huttunen ja jääpallimängija Vin-
ter. Lindroth, Salo ja Huttunen, viimane 
eriti toredalt, ületasid S.70, kuid kõhu-
põletiku all kannatav Kymäläinen ja Vin-
ter pidid rahulduma 3.60-ga. 3.80 läks 
Lindrothil esimese katsega. Salo ja Hut
tunen ajasid kolm korda selle kõrguse ma-
-'ha ja ritv tõsteti 3.90-ale. Senine Soome 
rekord oli Lindrothi nimel 3.86,5. Kaks 
hüpet läksid raisku, kuid kolmandaga val
lutas Lindroth kõrguse toredalt. 

Pääses valla tormiline aplaus, kuid 
kõik jäi vaikseks kui ritv kuulutati olevat 
tõusnud 4.01-le. Lindroth võttis tugeva 
hoo, tõusis põikpuu peäle, mõned proovi
sid juba plaksutada, kuid põikpuu tuli 
ühes Lindrothiga alla. Mees kohendas 
hüppepukke ja asus uuesti hoo võtule. 
Suure müraga läks vahepeal spordiväl-
jast mööda raudteerong ja Lindroth se
gatuna^ j äi ootama selle kaugenemist. Võt
tis siis täie hoo ja lendas linnukergusega 
üle Soomes seni nägematu kõrguse. Suur
saavutuse eest sai| Lindroth auhinnaks 
Ameerika soomlaste poolt kulduuri ja 
Uusi Aura toimetuse poolt 10.000 Smk. 
väärtuses hõbekarika. 

Võistluste teine suurnumber oli 
10X1000 m, kus HKV jooksis uue hiil
gava Soome rekordi 1.49.0. See annab iga 
mehe kohta aja 10,9. HKV on kasvata
nud terve armee noori sprintereid, sest ka 

ta teine meeskond ei jooksnud halvasti — 
1.54,5. Võitjasse meeskonda kuulusid: 
Ekqvist, Hentola, Kokkonen, Rönkä, Hus-
gafvel, Kauppi, Pitkänen, Koponen, Mat-
tila ja Salminen. 

Võistluste teised paremad tagajärjed 
olid: 100 m — Koponen 11,1; 400 m — 
Lindroos 50,3; 1500 m — Helgas 4.07,8; 
110 m tõk. — Sjöstedt 15,4; oda — Liettu 
61.09; vasar — Eriksson 48.41, Pörhölä 
48.08; 200 m — Pitkänen 22,4 ja 5000 m 
— Matilainen 15.24,5. 

Eesti kaitseväe jalgpallurid 
Soomes. 

Eesti kaitseväe jalgpallimeeskond kao
tas j algpallimaa võistluse Turus Soomele 
0:3, poolaeg 0:2. Koik Soome väravad lõi 
Helsingi JFK-sse kuuluv Malmgren. Lin
navõistluse Tallinn—Turu võitsid eestla
sed 5:0. 

Narva hokiklubi A klassi. 
Pühapäeval peeti TJK väljal ringkondade 

jalgpallifmaal Pärnu JK ja Narva tennis-hoki-
klubi vahel. Narvalased olid kogu mängul üle
kaalus ja saavutasid tugeva võidu 5:2. 

Esimene poolaeg on Pärnu parem ja suudab 
Narva kahele väravale vastata ühega; teine 
poolaeg läheb täielikult Narva ülekaalu tähe all. 

„Üliõpilasvõistlustel" Kaunases 
näidati paremate tagajärgedena: kuul — 
Dimze 14.64,5; kaugus — Dimze 6.58; oda 
— Dimze 49.49; 1500 m — Bertuls 4.28,0; 
kõrgus — Dimze 1.75; 400 m — Muzis 
53,3. Jalgpallis lõid lätlased leedulasi 3:2. 

— Oda, Jaapani väikesekasvuline suur
sportlane, hüppas kaugust 7.38. Temast 
ei jäänud palju maha Nambu, kelle taga
järg oli 7.35. Teivast hüppasid Nishidi ja 
Kasavara 3.85. 

— Budapestis oli järgmisi tagajärgi: 
kuul — Daranyi 14.59; ketas — Marva-
lits ja Donogan 45.31 ja 44.43; 100 m — 
Sõit 10,9; 800 ni — Szabo 1.58,9; 110 m 
tõk. — Kalman 16,2; 3000 m — Szerb 
9.02,2. 

— Soome jalgpalli-esivõistluste finaali 
on kvalifitseerunud HPS ja JFK, HPS lõi 
Turu Palloseurat poolfinaalis 4:2 ja JFK 
Viiburi Sudeti 6:2. 
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Kesktormaja pealetungi juhina. 
Ühes kahe siseajajaga kujundab kesk

tormaja kesktrio või sisekolmiku. Et keskel, 
eriti värava lähedal tuleb tegutseda väga 
kitsas ruumis, peab kesktormaja omama 
õige hea pallitehnika kombinatsioonide lä
biviimiseks. Et aga kesktrio kombinat
sioonid üksinda ei aita, peab kesktormaja 
oskama ka muuta taktikat. Ta p e a b 
s a a t m a ä ä r e a j a j a i d t ö ö s s e . 
Kumba äärea j aj at rakendada töösse, seda 
dikteerib taktiline tunne. Kesktormaja 
peab oskama kasutada mõlemaid ääri. Kas 
kesktrio- või äärtemäng, ikka nõuab see 
täpse s ö ö t m i s e o s k u s t . Sellele li
sandub l ä b i m u r d e - t a k t i k a , mis 
nõuab eriti kiirust ja otsustusvõimet. Uus 
sulumäärus on kui mõeldud väga kiiretele 
kesktormajatele- Ta võib asetuda kahe 
lahusseisva kaitsja vahele, nii et tal on 
alati häid väljavaateid läbimurdeks. Ka 
võib ta uue sulumäärusega sööta paremini 
palli äärtele. Taktiliselt kasulikum on 
sööta sellele äärele, kumba poole poolkaits
ja on nihkunud ette. Läbimurdel peab 
kesktormaja tegutsema hoolimatult ja 
kartmatult. Kel on hirm kaitsja vastu, 
see mängigu midagi muud kui jalgpalli. 

Endastmõistetavalt peab kesktormaja 
suutma läbimurdel või kombinatsioonil 
ehk tsenderdusel hästi lüüa. Lööma peab 
20 meetri kauguselt. Siis mingit kombi
natsiooni enam! Tähtsaim kui tugevus on 
löögi sooritamisel palli platseerimine. See 
on taktiline oskus. 

Löö otse! 
Löö madalalt! 
Järellööke juhi jala siseküljega! 
Kas palli lüüa parema või vasaku ja

laga, see ei tohi oleneda emba-kumba jala 
löögivõimetusest, vaid ainult taktilisest 
seisukorrast! Määrus kõlab: 

Kui pall tuleb paremalt — löö pa
rema jalaga! 

Kui pall tuleb vasakult — löö va
saku jalaga! 
Sellest juhtnöörist on mõned üksikud 

kõrvalekaldumised, milledel peatume hil
jem. 

Kui lööb väravale kõrvalmängija, on 
hüüdsõnaks kõigile värava lähedal asuva
tele ajajatele: Peale väravavahile! 

Tsenderdused, nurgalöögid, karistus-
ja vabalöögid värava läheduses nõuavad 
väravavahilt väljapaistvat peamängu. 
Sest enamisti on vastased (keskpoolkaits
ja ja kaitsja) ikka paremas seisukorras ja 
väravavaht võib lisaks neile veel tarvitada 
käsi. 

Hea kesktormaja on see, kes leiduvat 
silmapilku oskab kõige otstarbekohasemalt 
kasutada, seega ei ole ühekülgne. Ummis-
jalgne pealetormaja on ainult senikaua 
kardetav, kui teda ei tunta. 

Liig kokkuhoidev kesktrio surutakse 
vastase kaitse ja poolkaitse poolt tegevus-
võimetuks. On otstarbekohasem, kui si-
seajajad hoiavad enam oma äärea j ajate 
lähedale ja võitlevad seal vastastega. Siis 
jääb värava ette rohkem õhku! Kõige pa
rem on, kui omatakse kõike mängumeeto-
de. Siis võib oma vastast järjest üllata
da. Schabloonimängija muutub varsti tu
lutuks. Peab maskeerima oma kavatsusi. 
Vaheldamisi põik- ja püstsööte, vedamist 
ja kombineerimist! P a l l i e i t o h i a g a 

1 
e n a m s ö ö t a ä ä r t e l e , k u i k e s k 
t r i o on j õ u d n u d l ö ö g i k au g u -
s e n i v ä r a v a l e (20 mtr.). Sööt äärele 
raiskab aega ja kaitsjad jõuavad võtta 
uued seisukohad. Jah, isegi möödamängi-
tud mehed võivad jõuda uuesti tee peäle 
ette. Kui tee on suletud otse edasitungi
miseks, on otstarbekohane tagasisööt 
keskpoolkaitsjale sellelt kohe järgneva 
pealelöögiga või kõrge $ööt värava alla 
kõigi meeste pealetormamisega. Ka ülla
tab vastast järsk üleminek pealetungist 
üksikläbimurdele. Lühidatele kombinat
sioonidele peavad järgnema püstsöödud 
otsekoheste löökidega jne» 

Kesktormaja peab oskama kohandada 
oma sööte .kõrvalmängijate ja ääreajajate 
kiirusele. Ta peab teadma iga silmapilk, 
kus tema mehed seisavad, kus seisab vas
tane, kes oma meestest seisab vabalt jne. 
Et tal oleks ülevaade meestest ja seda ei 
kaotaks, ei maksa kesktormajal minna ku
nagi liig tagasi oma poolele, ta peab jää
ma ikka ette. Seda soodustust ei pea ta 
aga kasutama magamiseks. S e e on 
v a l v e - j a v a r i t s e m i s p o s i t -
s i o o n ! Kesktormaja puhkus on vaikus 
enne tormi- Ainult järgnev tegevus õi
gustab rahulise ettevalmistuse. Kesktor
maja peab jääma vastase värava lähedus
se ka selleks, et teha võimatuks vastase 
kaitsjate nihkumist liig kaugele ette. Kes 
liig palju askeldab, kaotab ülevaate män
gust. 

Schafferil oli õigus, kui ta seisis roh
kelt paigal. Ta platseerus hästi -ja oli 
alati valmis. Kel ei ole as:a nii suured tak
tiilsed võimed, peab näitama enam usi
nust. Kui kesktormaja töötab vähem ke
haliselt, peab ta selle puudujäägi tegema 
tasa mõistusega. 

G. 0. Smith (Corinthiansi ja Inglise 
rahvusmeeskonna kesktormaja), keda as
jatundjate poolt nimetatakse kõigi aegade 
parimaks kesktormajaks, kirjutab kesk
tormaja mängu üle järgmist: 

.,Kesktormaja koht ei ole vast kõige 
raskem mänerus, kuid ta on kõige vastu
tusrikkam. Ta on see võll. mille ümber 
pöörleb edurivi, ja kui ta ei vasta oma 
ülesande kõrgusele, läheb terve masina 
töö luhta. Ta peab väga hoolikalt hoidu
ma liijarsest dribbeldamisest — kesktormä-
ia, kel on niisugune kalduvus, ei saavuta 
kunagi edu, kindlasti teeb ta aea palju 
tuska oma meeskonnale. Kesktormaja 
peab olema hea pealelööia, kõierepealt aga 
oskama täpselt sööta. Kuna ta peaüles
anne on siseaiajate saatmine lühidate söö
tudega pealetungile, peab ta olema ka val
mis palli mängimiseks äärele, niipea kui ta 
näeb selle olevat vaba." 

Küljeoudi sisse viskel oma mehe poolt 
läheb ta viskekaugusse ja asetub vabalt-
Vaid neil juhtudel, kui heidetakse palli 
kas liis" taera või liig ees, jääb ta ära. 
Loomulikult järgneb kesktormajale ta 
vastane, kui ta püüab asetuda vabalt. 
Kesktormaja peab oskama aga kõigi luba
tud võtetega trumbata üle oma vastast. 

Sissevisketel peab kesktormaja arves
tama päikese, tuule ja maapinnaga. Ka 
vastase või oma meeskonna nõrkusest 
peab ta oskama teha järeldusi. Kui ta ise 
ootab palli, peab ta vaatamata, et ei sa
tuks sulgu. Ta ei pea seega tormama 
mõttetult. On küllalt, kui ta stardib. Kui 

ta jõuab viimase vastaskaitsjani ja pall ei 
ole veel mängitud läbi, peab ta katkestama 
jooksu. Isegi rahulise paigalseismisega 
võib sattuda sulgu, kui vastased lähevad 
ettepoole. Seepärast silmad lahti hoida. 

K e s k t o r m a j a k a t m i s t ö ö . Te
ma vastane on keskpoolkaitsja. Seda ka
tab tema ja tungib talle peale, kui see 
püüab minna palliga ette. Kui kesktor
maja unustab selle ülesande, on vastasel 
kerge mäng tagameeskonnaga-

Kui vastane toimetab sissevisket, peab 
kesktormaja võtma osa katmistööst. Vas
taspoolel olles peab ta seejuures võtma 
kaitsja, oma poolel keskpoolkaitsja. Ta 
võib aga jääda ka varitsemispositsiooni, 
et takistada vastaste edasinihkumist. 
Nurgalöögi puhul vastase värava all võib 
kesktormaja tõmbuda veidi tagasi ja kat
ta keskpoolkaitsjat või jääda varitsemis-
seisukohale ja jätta seejuures vastase 
keskpoolkaitsja katmine oma vabaksjää
nud äärepoolkaitsjale. 

Väravaoutide toimetamisel kumbaltki 
poolelt seisab kesktormaja peaduellis vas
tase keskpoolkaitsjaga. Sageli saavutab 
kesktormaja oma eesmärgi, kui ta hoiab 
pallist eemale vastase keskpoolkaitsja, 
lastes palli seegra hankida oma tagamees-
konda. Oma värava poolt tulevat välia-
lööki on kesktormajal sageli kasulik lüüa 
peaga tagasi poolkaitsjatele, kes suudavad 
paremini alustada pealetungi. 

Üldiselt on kesktormaja selline män
gija, kes võtab kõige vähemal määral osa 
kaitsetööst. Harva läheb ta tagasi üle 
keskvälja. Vaid tusreva vastutuulega tu
leb ta rohkem tagasi, sest oma tasramees-
kond ei suuda muidu toimetada tema kät
te palli. 

M õ n i n e a d n ä n u n ä i t e d . Ära 
dribbelda liig palju. Vea ainult ühest 
mehest mööda ja anna siis pall edasi. 

Ära seisa sulus ega jookse sulgu. 
Eelista märja ilmaga ruumivõitvat tii-

bademängu-
Ükski vastaskaitsja ei tohi segamatult 

toimetada lööki. 
E r i t r e e n i n g . Löögid ierast seisa

kust, eriti tagant tulevate pallide löömine. 
Tsenderduste löömine peaga. 
Ettepanekud äärtele. 
Pallivedamise harjutused, takistustega 

ja ilma. 

—Jacobsen püstitas uue Taani rekor
di 800 m jooksus 1.56,7 ja Mortensen ras
kusheites 11.03. 

— Ungaris peeti esimesi naiste ker
gejõustiku p**i võistlusi. Kõrgust hüpnas 
Vertessv 1.39. 60 m iooksis Lukaos 8.2, 
ketast heitis Bardi 32.00. kaup-ust hunnis 
Arnold 4.75 ja kuuli tõukas Szölössv 8.57. 

— Kreeka kergejõustiku esivõistlustel 
viskas Zacarar>oulus uue Kreeka rekordi 
oda ora, 62.75. Teivast hüppas Andreormlos 
3.64 ja 200 m jooksis Frangudis 22,8. 

— Jonath jooksis Bremenis 100 m 10,5 
ja Petri 5000 m 15.29,5. Prl. Grieme 
jooksis 100 m 12,8, hüppas kaugust 5.50 
ja tõukas kuuli 10.50. 

— Loukola jooksis Turus 3000 m 
8.44,7 ja Iso-Hollo 8.51,2. Oda viskas tun
tud jalgpallimees Lehtinen (half-back) 
59.07. > } - • " 7 * 
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Tallinna keskkoolide k 
Häid tagajärgi, 

Oleme harjunud nägema meie spordi Olüm-
posel, staadionil, mitmesuguseid võistlusi. Seal 
on rullunud maavõistlused, seal on joosnud maa
ilmameister Paavo Nurmi, seal on kangust proo
vinud korra- ja piirivalve; tuhandeid inimesi on 
näinud avar tribüün ja ka tühjalt on ta haiguta
nud mõnel kergejõustiku suurvõistlusel, ent alati 
on tehtud spordi väljal ja rahvas tribüünil on 
elanud etendusele kaasa. Jalgpallipublik on 
enamuses erinev kergejõustiku omast, meele
avaldused on sagedamad, ent meie ei ole võinud 
kunagi pealinna publikule teha etteheiteid ma-
rurahvuslikkuse pärast ja kunagi ei ole võistle
jad ega kohtunikud teeninud täielikku laitust 
piiripidava ja mõistliku publiku hulgas. 

Vast viimased TKSÜ kergejõustiku esivõist
lused panid rahva imestama ja just sellepärast, 
et väljal ja tribüünil asus meie kasvav noorsugu, 
kellest oodatakse meile tuleviku intelligentsi. 

Puudutan kõigepealt korraldust. Ei olnud 
mingit määra osavõtjate arvule iga kooli kohta, 
mis soodustas mõnele koolile materjali omamisel 
ülesse anda piiramatul arvul osavõtjaid. Tei
ses koolis jälle määras võimlemisõpetaja õppuri 
võistlema teatud alale, millest sellel polnud võib 
olla aimugi. Nii läks kuultõuge noorte A klas
sile 35 (!) osavõtjaga, kellest mõni tõukas üle 
12 meetri, suur enamus aga 6—8 meetri ümber. 
Arusaamatu on, kas see edendab sporti ja loob 
osavõtjaile võisllusvaimu. Oleks ikka enne ül
disi esivõistlusi tulnud pidada igas koolis oma 
katsevõistlused, mille järele siis kool oleks pi
danud kokku seadma esitusmeeskonna. Igale 
alale neli osavõtjat ühest koolist oleks olnud 
täiesti vastuvõetav. Nüüd aga raskendas see 
asjatult kohtunikkude tööd, eriti just viskete ja 
hüpete juures. 

Publik pidas end võistlustel ülal justkui 
kusagil metsas. Karjuti suure häälega oma kooli 
heaks ja tõrvati konkureerivat õppeasutust iga
sugu labaste ütelustega, mis ei sündinud spordi
väljaa. Kus olid !kbojlide võimlemisõpetajad, 
kes oleks pidanud valvama korra järele publi
kus, mis koosnes ju õppuritest, ja võistlejates. 
Kord aastas on keskkoolidel kergejõustiku võist
lused ja sel korral võiks küll õpetajad huvi tun
da spordi vastu ja ilmuda platsile; eestkätt on 
see tarvilik just distsipliini alalhoidmiseks, mui
du võib TKSÜ kaotada õigused staadioni saa
miseks võistlustele. Seekord oli esimesel päeval 
kohal vaid üks võimlemisõpetaja, A. Rosenberg, 
kes tegutses võistlustel lähetajana ja selle tõttu 
ei võinud hoolitseda muust. Päeva kava lõpu
poole ilmus juure ühe pealinna vanema keskkooli 
pedagoog ja seegi pakkus oma nokastanud ole
kus pealtvaatajatele õppuritele ainult nalja. 

Teisel võistluspäeval jalutasid mõningad 
korraldajad, paar õpetajat ja isegi mõningad õp-
purid-võistlejad, kellest silma paistsid aristo
kraatsete koolide esindajad, paberossidega möö
da staadioni muru võistlejate keskel. Olukord 
oli enam kui näotu, pealegi polnud see sugugi 
eeskujuks õpilastele. Ometi on ju teada, et on 
üldiselt mittesoovitav suitsetada spordiplatsil 
võistluste ajal; seda võib rahuga teha tribüünil 
või selle all. 

Võistlusalade .sooritamise juures „tilkus" 
alatasa segavaid inimesi-õppureid, kes ei võis
telnud — kohtunikkude ümber ja tehti kohati 
märkuseidki, et need teevad „sohki". Sarnast 
elementi oleks pidanud kõrvaldama võistlustelt 
otsekohe! Starter Rosenberg kõrvaldas teisel 
võistluspäeval täiesti õigustatult Vestholmi 
gümn. õpilase Zimmermanni, kes ebaviisakas 
toonis pilkas esimest. Tundus tõesti korra puu
dust, mille heaks TKSÜ ei teinud midagi, olgugi 
et juba esimesel päeval juhiti tähelepanu sellele. 

Tulevikus tuleks koolides võistlustele tõsise
malt mõelda ja õpetajad ärgu jätku õpilasi oma
pead staadionile, muidu tekitab see asjatult ole
tusi, nagu poleks koolinoorsugu küllalt kasvata
tud ja distsiplineeritud. 

Tehnilised tulemused: 
A l g a j a d — 100 mtr. Jänes, Pr. luts., 12,1. 
110 m. tõk. (madalad): 1. Tamm, 17,9. 
400 m.: 1. Tamm 55,4; 2. Jänes 55,5. 
1500 m.: 1. Herman; 2. Kuusemägi, Rtg; 

3. Kuusik, Realg. 
4X100: 1. Realg. 48,2; 2. Rtg. 
Kaugus: 1. Tamm 6.61; 2. Jänes 6.06. 
Kõrgus: 1. Tamm 1.60; 2. Randman, 1.55. 
Oda: 1. Tamm 53.15; 2. Randman 44.00. 
Kuul: 1. Pals, Pr. luts., 13.01. 
Ketas: 1. Tamm 37.60; 2. Moor 36.61. 

ergejõustiku võistlused, 
nõrk korraldus. 

N o o r t e A. 
100 mtr: Dondorf, Saksa realg., 12,4. 
200 mtr.: Dondorf 24,4. 
1000 mtr: Teiman, Vesth., 2.59,4. 
Kaugus: Liine, Hum. g., 5.6.1,5. 
Kõrgus: Zimmermann, Vesth., 1.55. 
Oda: Kess, Realg., 44.08. 
Ketas: Trilber, Rtg., 39.28. 
Kuul: Miller, Vesth., 12.32 (r. tõuge 13.35). 
60 mtr. tõk.: 1. Kuusik, Vesth., 10,2. 
4X100 m.: Vesth. g. 50,4. 
N o o r t e B. 

60 m.: Kuuse, Vesth. g., 8,1. 
200 m.: Kuuse 26,7. 
4X60 m.: Rtg. 31,7. 
Kuul: Kuuse 1326. 
Ketas: Köhler, Rtg., 32.30. 
Oda: Kuuse 37.25. 
Kaugus: Kuuse 5.03. 
Kõrgus: Kuuse 1.50. 
N a i s t e A.: 100 mtr.: Konopinsky, Saksa 

t. g., 13,6. 4X100: komm. g. 56,1. Ketas: Suits, 
I t. g., 27,86. Oda: Konopinsky 27.35. Kuul: 
Schiefner, Saksa t. g., 8.85. Kaugus: Jürgenson, 
Komm.-g., 4.57. Kõrgus: Schiefner 1.30. 

N a i s t e B.: 60 m.: Lemberg, Komm.-g. 8,6. 
200 m.: Lemberg 30,2. 4X60 m.: Komm.-g. 33,8. 
Kuul: Seisler, Vene g., 7.61,5. Oda: Seisler 19.71. 
Ketas: Lemberg 22.83. Kaugus: Lemberg 4.81. 
Kõrgus: Ots 1.20 (v. h. 1.25). 

Üldvõitjad: 1. Rtg. 2. Realg. 3. Vesth. Nais
tele: Komm.-g., Saksa t. g., Juudi g. Individuaal: 
Tamm ja Kuuse. Naised: Seisler ja Konopinsky. 

Geerling, parimaid Saksa sprintereid ja täna
vune 100 m meister. 

Rida uusi Sakalamaa rekorde. 
Pühapäeval, 22. skp.,, peeti Viljandis Sakala

maa kaitsemaleva: spordi väljal (Maakonna 
Gümn. pargis) iSakalamaa kergejõustiku esi
võistlusi. 

Kuul meestele: 1. E. Lilienthal 12.34,5 m. 
Kaugus meestele: 1. E. Lilienthal 6,42 m. (uus 
.maakonna rekord); 2. Kalam 6,15 m.; 3. Roos
son 6,12 rai. 400 m jooks meestele: 1. Täht 54,3 
•sek. (uuis .maakonna rekord); 2. Västrik 57,5 sek. 
Kettaheide naistele: 1. Treffner 24,05 m (uus 
maakonna rekord); 2. Ott 23,28 m; 3. Luik 
20,84 m. 400 m jooks naistele: 1. Ott 74,3 sek., 
Kõrgus meestele: E. Lilienthal 1,55 rai. Ketta
heide meestele: E. Lilienthal 36.08 rai. Teivas
hüpe meestele: 1. Kalam 3,16 m (uus maak. 
rek.); 2. E. Lilienthal 3,06 m. 100 m lõpp jooks 
meestele: 1.*Kalata 12^0 sek.; 2. E. Lilienthal 
1(2,1 sek. (eeldooksul 11,9); 3. Västrik. 10O m 
lõppjooks naistele: 1. Kalam 14,8 sek. (uus 
maak. rek.); 2. Mathiesen 14,9; 3. Naar 15,1. 
Kolmikhüpe meestele: 1. E. Lilienthal 12,76 m; 
2. Roosson 1(2,74 m; 3. Västrik 11,05 rai. 3000 
m jooks meestele: 1. Erg 9.58,0; & Täht 10.21,0; 
3. Jehpe 10.25,1. Odaheide meestele: 1. Balzar 
48,38 m; 2. Sillak 47,23 m; 3. Raudson 44,00 m. 
Kaugushüpe naistele: Treffner 4,70 m (uus maa
konna rek,); 2. Ott 4,34 m; 3. Mathiesen 

4,16 m. Odaheide naistele: 1. Treffner 25,63 m 
(uus maak. rekord); 2. Luik; 3. Mathiesen. 
110 m tõkkejooks meestele: 1. Roosson 19,6 sek. 
4X100 m teatejooks meestele: Noorseppade Ma
leva -51,0. 1500 m1 jooks meestele: Erg 4.39,0. 
4X100 m jooks naistele: aeg 60,0 (uus miaakonna 
rekord). 

Noorte võistlused Narvas. 
Möödunud pühapäeval korraldas Narvas ko

halik n.-ü. Astra kergejõustiku võistlused alga
jatele, noortele jja naistele. Võistlused, kui sel
lised, olid Narvas käesoleval aastal esmakord
sed, seega ka noorte huvi asja vastu elav. Ta
gajärjed kujunesid tuulise ilma tõttu kespäras-
teks. Püstitati üks maakonna rekordki, nimelt 
kuulitõukes naistele prl. Tomasson! poolt taga
järjega 9 mtr. 37 (endine 8.23). Häid tulemusi 
saavutati veel 100 mtr., 1500 mtr. ja kaugus
hüppes. 

Noortele 60 mtr. — 1. V. Reitel 8,0; 2. Anid-
los 8,1. 800 mtr. 1. Kasikov 2.22,9; 2. Rööp. 
4X60 — 1. „ Astra" 32,2; 2, „ Võitle ja" 6 mtr 
taga. Kõrgus — 1. Ratasepp 145; 2. O. Reitel 
145. Kaugus — 1. Anidlos 576; 2. Reitel 531. 
Kuul — 1. Volmer 1151; 2. Anidlos 1082. 

Naistele: 100 mtr — 1. Einstein 14,0; 2. 
Tomasson 115,0. Kaugus — 1. Einstein 4.72; 2. 
Tomasson 443. Kuul — 1. Tomasson 937 (uus 
Viru rek.); 2. Tcikina 8.23. Ketas — 1. Tomas
son 2i3.10; 2. Einstein. 

Algajatele: 100 mtr — 1. Poltšak 12,2; 2. 
Davõdov 12,3. 400 mtr. — 1. Meits 58,9; 2. Ka
sikov 60,0. 1500 — 1. Suban R. 4.40,0; 2. Meits 
4.58,0. 800 + 400 + 2X200 — 1. Võitleja 4.18,3; 
2. Astra 20 mtr taga. Kaugus — 1. Poltšak 594; 
2. Davõdov 5.86; Kõrgus — 1. Kaasik 155; 2. 
Poltšak 145. Teivas — 1. Alber 2,5; 2. Kabral. 
Kuul (kerge) — Mägar 14,19; 2. Veidendam 
13.120. Ketas (kerge) — Mägar 38.22; 2. Aron 
3i2i.48. 

Kosciak võitis Petkieviczi. 
Petkieviczi loorberid võidu järele Nur

mi üle ei püsinud kaua haljad- Prahas sai 
ta võrdlemisi nõrgas jooksus lüüa Koscia-
kilt, kes on aga väga tõotav mees. 1500 
m läks 4.30, mõlemad lootsid lõpuspurdile. 
2500 meetril hakkas Petkievicz pressima, 
kuid >ei saanud jätta maha oma vastast, 
kes püsis kannul ja spurtis mööda viima
sel sirgteel. Kosciaki aeg 9.09,6, Petkie
vicz 40 m maas. Poolakas Kostrzevski 
jooksis 400 m tõkkeid 57,2. Sama ajaga 
tuli finischi Sourek, kes püstitas uue 
Tschehhi rekordi. Kauguses võitis poola
kas Sikorski 6.89. Vasaraheites saavutas 
tschehh Sustera rekordi 42.60. Kuuli tõu
kas Douda 14.39, 100 m võitis ' Knenicky 
11.0 ja 500 m Dvorsky 1.08,0. 

Austria — Ungari 
amatööride palgpalli-maavõistlus andis 
eelmisele võidu 3:2 (2:2). 4. min. lõi Bo-
bor 1:0, minuti pärast viigistas Kann. 9. 
min. viib Staniszlo ungarlased uuesti juh
tima, kuid Kubesch seab jälle viigi jalule. 
67. min. saavutab Kann Austria heaks 
võiduvärava. 

Austria — Tschehhoslovakkia 
jalgpalli-maavõistlus lõppes 2:1 eelmise 
kasuks. Võit oli teenitud ja tschehhid tä
nasid õnne, et tagajärg ei kujunenud suu
remaks. Austria parim forward oli väike 
Horwath- Samal päeval kaotasid tscheh
hid Prahas ka linnavõistluse Praha-Viin 
4:5. Poolajaks olid viinlased juhtimisel 
5 :2 . 

— Ungari-Austria maavõistlus ujumi
ses lõppes 43,5:33,5 eelmise käsuks. Eriti 
huvitav oli 3x100 m, kus Barany tõi või
du Ungarile, ujudes oma 100 m 58,4. 100 
m selili võitis Barany 1.12,4 ja 400 m va
balt Halassy 5.24,0. 
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Pärnu viimaseid suvisündmusL 
G. Laur hoota kaugust 3.07 ja lioota kolmikut 8.73,5. Tervis—Vaprus jalgpallis 3:1. 

Läinud nädalal põrmuistati Pärnus 10 maa
konna ja 1 Eesti rekord kergejõustikus. 18.—19. 
sept. korraldati Pärnumaa esivõistlusi teatejook
sudes Vapruse poolt. Rajale ilmusid vaid võist-
luskorraldava seltsi meeskonnad, kes konkurent
sitult jo okstes siiski mõne hea aja püstitasid. 
Uusi maakonna rekorde tuli 5. 

Tehnilised tulemused: 
4X60 m — Pärnumaa meister Vaprus ri-

vistuses: M. Haitov, A. Kontus, F. Tammann ja 
R. Petermann ajaga 20,4. 

4X100 m — 1. Vaprus koosseisus: M. Hai
tov, D. Tiidermann, A. Kontus ja V. Puust ajaga 
49,1. 

3X200 m — Võitja Vaprus järjestusega M. 
Haitov, J. Kangur ja A. Kontos. Aeg 1.16,0 — 
uus Pärnumaa rekord. 

4X200 m — Võitja Vaprus nimedega M. 
Haütov, A. Kontus, J. Kangur, Hohensee. Ajaks 
märgiti 1.42,4 — uus Pärnumaa rekord, endine 
1,44,8. 

5X200 m — 1. Vaprus koosseisus: M. Hai
tov, A. Kontos, J. Kangur, J. Hohensee ja F. 
Tammann ajaga 2.08,4 — uus Pärnumaa rekord; 
endine 2.08,7. Samuti Vapruse nimel. 

800+4001+200+100' — Vapruse võidukas 
neli Ed. Madisson, J. Hohensee, M. Haitov, D. 
Tiidierimann ajaga 3.53,6. 

3X1000 m — 1. Vapruse esitus koosseisus: 
Ed. Madisson, Joh. Pulk ja Joh. Laidoner. Aeg 
8.54,2 — uus Pärnumaa rekord', endine 9.08.2. 

5X1000 m — Vapruse meistermeeskonna 
rivistus: Ed. Madisson, Joh. Pulk, J. Hohensee, 
A. Kontos ja Joh. Laidoner ajaga 14.59,3. 

Pühapäeval lavastas Vaprus maakondlisi 
kergejõustiku võistlusi! staadioni murul ja rajal. 
Osavõtjate arv oli kohutavalt väike, kuid üksikud 
saavutused üle ootuste head. Võistlusel langes 
jälle 5 maakonna ja 1 Eesti rekordmark. 

100 m — 1. Hilmar Kadak, Vaprus, 1,1,5. 
2. Mulla Haitov, Vaprus, (11,7. 3. Georg Beck
mann, Saksa spordiselts. 

250 m — 1. Hilmar Kadak, Vaprus, 30,9 — 

uus Pärnumaa rekord, endine 31,8. 2. Julius 
Hohensee, Vaprus, 31,9. 

400 m — 1. Hilmar Kadak, Vaprus, 54,7. 
2. Georg Beckmann, Saksa spordiselts 54,7. 

1500 m — 1. Eduard Madisson, Vaprus, 
4.34,8. 2. Joh. Pulk, Vaprus, 4.34.8. 3. Mihail 
Laidoner, Vaprus, 4.43,8. 

3X100 m — 1. Vaprus koosseisus Haitov, 
F. Tammann, V. Puust. Aeg 36,8 — Pärnumaa 
rekord 

4X100 m — 1. Vaprus nimedega Haitov, 
Kangur, Puust ja F. Tammann ajaga 49,1. 

Kaugus hooga — 1. Joh. Kangur, Vaprus, 
616. 2, Mulla Haitov, Vaprus, 594. 3. Georg 
Laur, Oraja SR, 5,92,. 

Kaugus hoota — 1. Georg Laur, Orajõe 
spordiring 307 — uus Eesti rekord. 2. Hilmar 
Kadak, Vaprus, 290. 3. Gert Schmidt, Saksa 
spordiring, 281,5. 

Kolmik hooga — 1. Georg ILaur 12.24. 2. 
Joh, Kangur 11,71. 

Kolmik hoota — 1. Georg Laur 8.73,5 —• 
uus Pärnumaa rekord. 2. Hilmar Kadak, Vap
rus, 8.27. 

Kuul — 1. Georg Laur 12,02. 2. Arseni Puu
sild;, Vaprus, 11.76. 3. Gert Schmidt, Saksa spor
diselts, 11.20. 

Ketas — 1. Arseni Puusild, Vaprus, 33,58. 
2. Georg Laur 33,26. 3. Gert Schmidt 27,94. 

Oda — 1. Arseni Puusild, Vaprus, 41.22. 2. 
Joh. Pulk, Vapras, 39.43. 

illO m tõkkejooks — 1. Gert Schmidt, Saksa 
spordiselts, 18,3 — uus Pärnumaa rekord. 

Hoota kõrgus — 1. Mulla. Haitov, Vaprus, 
130. 2. Georg Laur, Orajõe SR., 125. 3. Gert 
Schmidt 120. 

Pühapäeval lavastati jalgpallis staadioni 
pallimurul Tervise ja Vapruse vaheline sõprus-
matsch ajal, mil Pärnu JK .suurte sisemiste lahk
helidega esinedes Narva meeskonnalt pealinnas 
„klobida" sai hooaja nõrgema partii järele. 

MatscM võitis Tervis tagajärjega 3:1, mil
line vahekord saavutati esimesel poolajal. 

A. P. 

Võru tänavused esimesed ja viima -
sed kergejõustiku päevad. 

Võru paremaid sportlasi ei võtnud osa. Üldiselt 
mi gel ad t aga j ar j ed. 

Viimaks ometi kõikide, üllatuseks suudeti 
ka Võrus sellase tähelepanuvääriva s u u r e 
n u m b r i g a saada hakkama, et üle kahe aasta 
ss. Ilmarise hoolsal eestvõttel j a korraldusel 
peeti kergejõustiku ava- ja lõppvõistlusi maa
konna esivõistluste nime all, Nimetatud suur
päevad langesid 15. ja 16. skp. peale. Ilusate il
made tõttu loodeti küll laialdast osavõttu üle 
maakonna, ent kõikidele suuremaks pettumu
seks oli see, et ainult üks spordipoiss oli ilmunud 
väljaspoolt Võru ning too „ainuke" andiski siis 
maakonna esivõistlustele pisut võõrast — maa-
värvingut. Peale nimetatud „ainukese" rebisid 
„omad mehed" tasahilju üksteisega,, sest kõikidel 
oli oma koht kindel, kuna osavõtjate arv oli ka 
uus rekord, võimalik, et koguni Eesti rekord, ai
nult selle vahega, et saavutus ei olnud mitte 
maksimum vaid miinimum, Sedakord puudusid 
võistlustelt Võru tuntuimad nimed nagu Lein-
bok II, Niinemägi, Mikheim I ja Piip, esimene 
oli vast teinud läbi pimesoolika operatsiooni —• 
viimased olid Võrust ära. Nimetatud meeste 
puudumist võistlustelt peab kahjatsema. Võistlus 
lonkas eeskujulikult. Publiku moodustas õppiv 
noorsugu. — sedagi napilt. 

100 mtr. Udras 12,2; Tulf 12,3; Peterson R. 
400 mtr. Püss V. 56,7; Müür 57,7; 3. Peterson R. 
1500 mtr. Müür 4,57; Peterson 5,57,7; 3000 mtr. 
Püss V. 9 m 57,3 s. 2. Müür 10 m. 8 sek. 3. Ka
rolin lil m. 7, 2 s. 

Kaugushüpe hooga — 1) Tulf 5,79 m; 2) 
Udras 5.72 m; 3) Sõrmus 5,71 m. 

Kõrgushüpe hooga — 1) Snarsky 1,50 m; 
2) Sõrmus 1,45 m. 3) Miskheim II 1,45 m. 

Kolmikhüpe hooga — 1) Treimann 11,48 m. 
2) Sõrmus 11,18 m.; 3) 11,14 m. 

Kuul — 1 Kindsiko 11,79 m.; 2) Treimann 
10,49 m.; 3) Peterson 10,37 ni. 

Ketas — 1) Kindsiko 35,62 m; 2) Meos 
33,70 m; 3) Treimann 31,50 m. 

Oda — 1) Meos 44,82; 2) Kindsiko 44,82; 
Püss 41,92. 

Teivas — 1) Bürger 2,75; 2) Sõrmus 2,55; 
3) Peterson 2,30. E. P. 
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Kõige paremad ja väärtus
likumad maailmas on 

COLUMBIA 
grammofonid 

nõelad 
plaadid 

sest see on Inglise kaup 

O.ii. „E8TO 
Tallinn, Pikk t. 47, tel. 10*02. 

Soovitab võimlemise irikoosid, 
=pükse, 

korv* ja võrkpalle, Ameerika korv* 
pallisaapaid, 

pin£*pon£i man£e ja palle, 

iennisman^ijaiele ioa lennisman* 
£u aparaate ja kõiki muid spordi* 

tarbeid. 

Spordiäri 

RESEV RESEL 
Tal l inn , T o o m p u i e s t e e 19, 

telef. 20-19. 

Hind Kr. 85— ja Kr. 110.— 
C O L U M B I A 

k a u p a m ü ü a k s e E e s t i s 
a i n u l t p a r e m a t e s ä r i d e s 

THE COLUMBIA GRAPHOPHONE Co, Ltd. 
LONDON 

AINUESINDAJA: 
KAUBAMAJA A.-S. 

KARL LEMBERG, TALLINNAS, 
VIRU 3 

1 Kaubamaja „ S J F » O R T « « 
== Tallinn, Narva mnt. 19. Kõnetr. 23-00. 

| | |= Soovitab spordiabinõusid kõigil aladel suures 
Ü väljavalikus: kergejõustikus, jalgpallis, võim

lemises, lauatennises (ping-pong) jne. 
Inglise murutennise reket id . 

= Koolidele, spordiseltsidele ja sõjaväelastele 
Ü hinnaalandus. 

Soovitab oma v a l m i s t a t u d 
spordi ja võimlemise abinõusid. — Zorilla, Lõuna-Ameerika kuulus 

ujuja, sõitis Hollywoodi filmima. Ta esi
neb ühes Bebe Danielsiga peaosas. 

Vastutav toimetaja H. Tammer . Tallinna Eesti Kirjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2 Väljaandja Eesti Spordi Keskliit. 


